
1 

 

OTA 事業者 各位 

 

 

「台風接近時に伴う情報発信ページ」への宿泊情報掲載に係る協力依頼について 

 

本県の観光・コンベンションの振興及び当財団の運営につきましては、平素より格別なる 

ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

当財団では、沖縄を訪れる観光客の皆さまへ向けた注意喚起として、台風来襲時、観光情

報 WEB サイト※１の「重要なお知らせ」内へ専用バナーを立ち上げ、遷移先の特設ページに

て最新の気象情報や航空便の欠航情報などを掲載しているところであり、今般、サイト利用

者のさらなる利便性向上を図る観点から、OTA の皆さまが運営している宿泊施設予約サイ

トの URL も掲載したいと考えております。 

つきましては、台風情報ページの立ち上げ時に、宿泊施設予約サイトの URL 掲載を希望

する事業者様につきましては、下記担当宛までメールにて連絡を頂きますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

なお、掲載数は 3 社程度とし、応募多数の場合は実績等を確認させて頂き、選定いたしま

す。 

今後、希望事業者の宿泊施設予約の URL を一定期間掲載した後、その閲覧状況などの効

果測定を行っていく予定としております。 

 

※１公式沖縄観光情報サイト「おきなわ物語」：https://www.okinawastory.jp/ 

（台風接近時のみ、専用バナー及び当該の台風特設ページを掲出。） 

 

【募集期間】 

令和５年１０月６日(金)正午まで 

 

【応募条件】 

 日本旅行業協会（JATA）もしくは全国旅行業協会（ANTA）の会員 

 

【掲載イメージ】 

※P2 参照 

 

【連絡先】 

一般財団法人沖縄観光コンベンションビューロー 

企画・施設事業部 企画課 城間/又吉  Email：kikikanri@ocvb.or.jp 

 

https://www.okinawastory.jp/
mailto:kikikanri@ocvb.or.jp


2 

 

【掲載イメージ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

一般財団法人沖縄観光コンベンションビューロー 企画・施設事業部 企画課 城間、又吉 

TEL：098-859-6126 Email：kikikanri@ocvb.or.jp 

【イメージ】台風用バナー遷移先ページ 

「宿泊施設情報」等のカテゴリで 

貴社宿泊予約サイトへのリンクを貼り付け 

台風接近時、「重要なお知らせ」内に台風

情報ページへ誘導するバナーを掲載 

【イメージ】沖縄観光情報 WEB サイト「おきなわ物語」トップページ 

mailto:kikikanri@ocvb.or.jp

